INDICAÇÃO Nº
2201
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias, visando à liberação de verbas para a construção da Rotatória entre as rodovias Drº José Lanzi com a Comendador Lourenço Gerbi, à Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi, do Município de Estiva Gerbi.

JUSTIFICATIVA

A nobre Vereadora CLAUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES, através de Ofício à nós encaminhado, ressalta à necessidade da construção da Rotatória nas rodovias acima referenciadas.

Os pleitos revestem-se ao interesse público, tendo em vista que à cada dia que se passa, melhorias se fazem necessárias, em prol da segurança de todos os munícipes, bem como, aos demais que se utilizam dos respectivos acessos, trazendo progresso e melhorias locais.

Conforme vistorias realizadas por engenheiros do DER, os mesmos aguardam somente a liberação da verba par iniciarem esta obra de grande importância ao município.

Ao apresentarmos a presente propositura que visa, sobretudo sensibilizar o Excelentíssimo Senhor Governador deste Estado, da propriedade e oportunidade de reivindicação que lhe é dirigida.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso - PMDB

SPL - Código de Originalidade: 687678 211106 1603